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Popieram petycję - dodatek dopełniający (BKSP-155-X-380/25)  i proszę o podjęcie 

inicjatywy ustawodawczej dla pokrzywdzonych tj. pominiętej grupy osób całkowicie 

niezdolnych do pracy i samodzielnej egzystencji nie będących na rencie socjalnej. 

Ustawa z dnia 27 września 2024 r. o zmianie ustawy o rencie socjalnej oraz niektórych 

innych ustaw łamie zasadę równości. Wprowadzone w niej przepisy w Ustawie są 

niezgodne z Konstytucją, a to ze względu na wprowadzenie nierówności pomiędzy 

osobami niepełnosprawnymi niezdolnymi do pracy i samodzielnej egzystencji 

znajdującymi się w takiej samej sytuacji prawnej. Zarówno renciści socjalni z orzeczoną 

niezdolnością do samodzielnej egzystencji, jak i renciści z tytułu całkowitej 

niezdolności do pracy mający orzeczoną niezdolność do samodzielnej egzystencji, 

znajdują się w tożsamej sytuacji życiowej – zmagają się z identycznymi problemami i 

dysfunkcjami, mają takie same potrzeby w zakresie leczenia, rehabilitacji, zaopatrzenia 

w wyroby medyczne czy konieczności całodobowej opieki. Moja niesprawność jest od 

urodzenia - renta ma nazewnictwo - renta inwalidzka, wówczas rent socjalnych nie 

było, wymogiem otrzymania renty inwalidzkiej było przepracowanie min. 5 lat (w 

wielkim trudzie i chorobie). Mimo powstania niepełnosprawności przed 18r. życia 

dodatek dopełniający mi nie przysługuje, renta ma inną formę nazewnictwa - dawniej 

1-sza gr. inwalidzka, teraz - całkowita niezdolności do pracy i samodzielnej 

egzystencji. Zatem różnicuje tak znacznie formalność, która w kontekście Konstytucji 

nie może stanowić istotnego czynnika różnicującego. Ten problem należy 

niezwłocznie rozwiązać legislacyjnie, poprzez zmianę prawa. Art. 32 Konstytucji RP 

"Wszyscy są wobec prawa równi. Wszyscy mają prawo do równego traktowania przez 

władze publiczne. Nikt nie może być dyskryminowany w życiu politycznym, 

społecznym lub gospodarczym z jakiejkolwiek przyczyny. 

Mając powyższe na względzie, proszę jak na wstępie. 

 

 Z wyrazami szacunku 

 

Rencistka z tytułu całkowitej niezdolności do pracy z orzeczeniem o niezdolności 

do samodzielnej egzystencji 

 


